
 

 

     2024年 1月 12日 

 JCOM株式会社 

 

 

お取引先さまとの取引価格 適正化について 
 
 

 

 2024年1月12日、中小企業庁から「価格交渉促進月間（2023年9月）フォローアップ調査の結果」が公表さ

れました。 

 本調査は、取引価格の適正化に関して、お取引先さまである中小企業のアンケート結果を整理したもので

すが、今回の調査で弊社はお取引先さまから非常に厳しい評価をいただきました。 

 

弊社といたしましては、この結果を真摯に受け止め、お取引先さまとのより良いパートナーシップの構築に

一層努めてまいります。 

 

 

⚫ 従来、お取引先さまと十分協議を行い、定期的に意見交換の場を設けるなど行ってまいりましたが、今

後もコミュニケーションを一層強化し、十分なる協議・話し合いを行ってまいります。 

 

⚫ お取引に関するご要望につきましては、弊社、担当窓口へご連絡いただきたくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

以上 

 

 

 


